
UCHWAŁA NR XXXIX/421/2021 
RADY GMINY STARE BABICE 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Stare Babice do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny 
i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2022 oraz zasad  

realizacji przedmiotowego Programu w Gminie Stare Babice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372, 1834) w związku 
z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 1876, 2369, 794, 803), art. 7 ust. 5 oraz art. 13 ustawy z dnia 23 października 2018 r. 
o Funduszu Solidarnościowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 1787, 1622) oraz Programu „Asystent 
osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2022 Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej, 
Rada Gminy uchwala, co następuje:  

§ 1. Gmina Stare Babice przystępuje do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej” – edycja 2022, zwanego dalej „Programem” dla zapewnienia dostępności 
do usług asystencji osobistej, tj. wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz 
funkcjonowaniu w życiu społecznym osób niepełnosprawnych. 

§ 2. Uczestnik Programu za usługi asystencji osobistej nie ponosi odpłatności. 

§ 3. Program będzie realizowany do 31.12.2022 r. 

§ 4. Koszt realizacji 1 godziny usługi asystencji osobistej w Gminie Stare Babice wynosi 
40,00 zł brutto (słownie: czterdzieści złotych) i obejmuje wszystkie wymagane prawem 
składki na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne oraz podatek. 

§ 5. Pozostałe koszty będą ponoszone w ramach limitów i na zasadzie kwalifikowalności 
wskazanych w Programie. 

§ 6. Program będzie finansowany w 100% ze środków przekazanych przez Wojewodę 
Mazowieckiego z Funduszu Solidarnościowego. 

§ 7. Program będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Starych 
Babicach. 

§ 8. Rozliczanie kosztów i wydatków wraz z oceną kwalifikowalności kosztów 
w Programie będzie dokonywane przez Referat Wspólnej Obsługi Jednostek Urzędu Gminy 
Stare Babice. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza Wójtowi Gminy Stare Babice. 

Id: 1AA05080-944E-4EAB-B45C-A5F857FCF742. Strona 1

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytknjsg4zdm


§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Henryk Kuncewicz 

 

Id: 1AA05080-944E-4EAB-B45C-A5F857FCF742. Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXXIX/421/2021 
Data dokumentu 2021-11-25 
Organ wydający Rada Gminy Stare Babice 
Przedmiot regulacji w sprawie przystąpienia Gminy Stare Babice do realizacji Programu 

Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej” – edycja 2022 oraz zasad  realizacji 
przedmiotowego Programu w Gminie Stare Babice 

Identyfikator dokumentu 1AA05080-944E-4EAB-B45C-A5F857FCF742 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-600885390 
Numer seryjny 1299F1D6E2FCA3C9A7BE5EBB5B63D1BBFAC14A24 
Osoba podpisująca Henryk Kuncewicz 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2021-12-01 13:32:25 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

Id: 1AA05080-944E-4EAB-B45C-A5F857FCF742. Strona 3



Uzasadnienie do uchwały  
w sprawie przystąpienia Gminy Stare Babice do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny i 
Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2022 oraz zasad  

realizacji przedmiotowego Programu w Gminie Stare Babice. 
 

Gmina Stare Babice przystąpi do realizacji rządowego Programu Ministerstwa Rodziny 
i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2022”, zwanego 
dalej „Programem”. 
Program kierowany jest do członków rodzin lub opiekunów, którzy wymagają wsparcia                       
w postaci doraźnej, czasowej przerwy w sprawowaniu bezpośredniej opieki nad dziećmi                  
z orzeczeniem o niepełnosprawności, a także nad osobami posiadającymi orzeczenie                          
o znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem 
o znacznym stopniu niepełnosprawności, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r., poz.573).  
Program jest elementem polityki społecznej państwa w zakresie: 

1) poprawy jakości życia osób niepełnoprawnych, w szczególności poprzez umożliwienie 
im jak najbardziej niezależnego życia; 

2) wsparcia osób niepełnosprawnych oraz zapewnienia pomocy adekwatnej do potrzeb; 
3) uczestnictwa osób niepełnosprawnych w wydarzeniach społecznych, kulturalnych, 

rozrywkowych lub sportowych itp.;  
4) dofinansowania jednostek samorządu terytorialnego w ramach realizowanych zadań 

mających na celu wsparcie społeczne osób niepełnosprawnych; 
5) zwiększenia wsparcia asystenckiego dla niepełnosprawnych uczniów ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi, także w innych wymiarach życia i funkcjonowania 
społecznego. 

 
Głównym celem Programu jest wprowadzenie usług asystenta jako formy ogólnodostępnego 
wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym, 
której adresatami są: 

1) dzieci do 16. roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: 
konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze 
znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego 
współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji                      
i edukacji oraz 

2) osoby niepełnosprawne posiadające orzeczenie o niepełnosprawności: 
a) o stopniu znacznym lub  
b) o stopniu umiarkowanym albo  
c) traktowane na równi do wymienionych w lit. a i b., zgodnie z art. 5 i art. 62 

ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r., poz. 573). 

 
Program będzie finansowany w 100% ze środków przekazanych przez Wojewodę 
Mazowieckiego z Funduszu Solidarnościowego. 
 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10




